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          Festiwal Filmów Dokumentalnych OFF CINEMA

          Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu

          24‒29.10.2023 

10 sekcji tematycznych, 45
          pełnometrażowych filmów dokumentalnych, ponad 70 seansów nie
          tylko w salach kinowych – tak zapowiada się program 27. edycji
          Festiwalu Filmów Dokumentalnych OFF CINEMA w Centrum Kultury
          ZAMEK w Poznaniu. To aż 6-dniowe święto dokumentu, podczas
          którego poznamy współczesną kondycję kina. Zapowiadamy
          festiwal badający trendy, komentujący otaczającą rzeczywistość
          i podejmujący dyskusję o przekraczaniu granic.
Nie zabraknie najważniejszych ekranizacji „Sezonu”: nagrodzonego Złotym Lwem w
Wenecji filmu „Całe to piękno i krew”, pokazu o kocich ojcach „Kociarze” i
wiwisekcji patriarchalnego systemu X muzy: „Brainwashed: seks, kamera, władza”.
Przy okazji „Pokazów specjalnych”
spotkamy się z dokumentalistami i dokumentalistkami – do Poznania przyjadą
m.in. Małgorzata Kozera, reżyserka wstrząsającego filmu „Twarze Agaty”, Kuba
Mikurda ze swoją wariacją na temat Stanisława Lema „Solaris Mon Amour” czy
Bartosz Paduch, reżyser filmu „Fantastyczny Matt Parey” opowiadającego o fenomenie
Macieja Parowskiego, redaktora stojącego za sukcesami kilku pokoleń pisarzy
polskiej fantastyki.
Obejrzymy też mistrzowski dokument w wyjątkowych
warunkach „Poza Zamkiem” – „Radical
Move” w przestrzeni Teatru Polskiego – opowiadający o członkach legendarnej
grupy teatralnej „Workcenter”, założonej przez Jerzego Grotowskiego. 
„Spotkania
literackie” to już tradycyjna i wyjątkowa sekcja
niefilmowa na OFF CINEMA: w tym roku porozmawiamy o niesamowitym świecie osób
głuchych, przedstawionym w książce Anny Goc i surowcu coraz bardziej
luksusowym – do czego zainspiruje nas publikacja Szymona Opryszka „Woda.
Historia pewnego porwania”. 
Jak co roku dbamy o dostępność festiwalu. Podczas
najbliższej edycji odbędą się pokazy z audiodeskrypcją, a spotkania będą
tłumaczone na PJM. W ramach projektu
Kino bez barier obejrzymy estońskiego kandydata do Oscara, cudowny film „Siostrzeństwo
świętej sauny”. Kręcony przez 8 lat w przestrzeniach dymnej sauny, gdzie grupa
kobiet zbiera się żeby wspólnie dzielić najgłębsze sekrety, przemyślenia i
czerpać z siły swojej wspólnoty.









Najmłodsi w ramach Poranków dla dzieci będą mogli zobaczyć film o „Rysiu. Królu
puszczy”. Wyświetlimy też „Dziewczyńskie historie” – opowiadające o doświadczeniach
związanych z dojrzewaniem, pierwszą miłością oraz szkolnymi zasadami i
ograniczeniami.
Zapraszamy
          na święto dokumentu w Poznaniu! 
________
Na ciemnozielonym tle znajduje się zarys przypominający trochę prostokątne preparaty do mikroskopu, a trochę próbnik kolorów. W prostokątach umieszczone są zdjęcia różnych postaci, na które nałożone są kolorowe filtry. Na górze napis „Festiwal Filmów Dokumentalnych w Poznaniu. Documentary Film Festival in Poznań, 24–29.10.2023”, a pod nim logotyp festiwalu OFF CINEMA.
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